integral do local por três dias (montagem, realização e desmontagem). 

O menor valor encontrado foi o ofertado pela Sociedade União Operária Beneficente 

e Recreativa de Ibirubá, CNPJ 17.724.521/0001-94, que apresentou proposta no 

montante equivalente a R$ 4.036,00 (quatro mil, trinta e seis reais) contemplando o 

uso integral do espaço, incluindo estrutura física, sanitária e de apoio, bem como 

estacionamento e acessos adequados à realização do evento. 

A cotação derivada da consulta direta foi considerada tecnicamente adequada e

[...]

economicamente vantajosa, atendendo plenamente aos requisitos definidos neste 

Estudo Técnico Preliminar e demonstrando-se a solução mais eficiente sob o ponto de 

vista da economicidade e do interesse público. 

Assim, o valor estimado da contratação é de R$ 4.036,00 (quatro mil, trinta e seis 

reais), a ser utilizado como referência para a dotação orçamentária correspondente. 

9 – Justificativa para o parcelamento ou não da contratação: 

O objeto não poderá ser parcelado, pois se trata da locação de um único espaço físico 

para a realização de evento em data específica e contínua.